Aetatis, Sexus Virium, Valetudinis, et Peritiae Consideratione, accomodum 

Laborem assignet. Caeterum, donec hoc Institutum Szegedini mansverit, 

'Captivi utiqve eo solum Laborum Genere occupari qveunt, qvoruin Copia 

eisdem praesto est, ad qvos tamen extra Domum peragendo Mares nonnisi 

addita Custodia, Foeminae vero nunqvam applicabuntur.

§. 19us .

De Disciplina Domestica.

Ad Disciplinam domesticam, seu qvod idem est, ad rectum Ord inem, 

•et debitam Subordinationem conservandam, et praepediendos omnes Excessus, 

nullus unqvam Captivus sibi ipsi relinqvetur, Individua diversi Sexus non 

'solum separatis Cubilibus, sed distincta etiam Area segregabuntur, neqve ullo 

unqvam sub praetextu convenient, Porta praeterea, qva Ingressus patet, clausa, 

et Campanula provisa erit, ut ingredi volentes dato Signo semet insinuent, 

et nulla contra eosdem subversante Exceptione immitti valeant. Pro qvibusvis 

pariter Functionibus, veluti pro surgendo, orando, prandendo etc: destinatum 

Tempus Pulsu indicabitur.

Nulli Captivorum integrum erit cum extraneis colloqvi, nisi annuente 

Praefecto, et in illius, vel alterius Superioris, aut Praepositi Praesentia, omne 

Literarum Commercium severissime interdictum, esto nisi privatis Familiae 

Negotiis id ipsum deposcentibus, omnes proinde Literae Captivis inscriptae 

clausae Praefecto tradentur, qvi iisdem reseratis, et perlectis necessaria eatenus 

suscepturus est.

Lusus chartifoliorum, Fumatio Tabaccae, Potus spirituosi cujuscunqve 

Generis, imo esculentorum, et Poculentorum ab extraneis ttfo Eleemosynae
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sive elam, sive aperte facta Oblatio (nisi Infirmis cum Praescitu, et Consensu 

Medici subministrentur) simpliciter interdicta est, gravi certe responsionis Onere- 

Transgressorem feriente.

§. 20- .

De iis, qvi Spem Emendationis suggerunt.

Ut attamen Morigeris, Laboriosis, et bono Exemplo semet prae aliis 

distingventibus ad suum, aliorumqve Incitamentum Stimulus addatur, per 

Praefectum similibus indulgeri poterit, ut Diebus Domincis ab Festis successive, 

et Sexus diversi Delinqventes separatim fine faciendae Comotionis in Area, 

et Horto obambulare possint, Judicio pariter, ac Discretioni Praefecti relinqvitur, 

ut Delinqventes a Proportione adhibitae Solertiae, atqve promeritae Mercedis 

non qvidem ipsi aliqvam Pecuniae Partem, uti hactenus in parato recipiant, 

verum pro eadem necessariis Reqvisitis, uti Pileo, Vitta, Pectine, aliisqve 

similibus provideantur, interdum unum Vini Sextarium per diem conseqvantur; 

reliqva autem Mercedis Qvantitas, qvae eisdem obveniret, usqve tempus sui 

egressus asservata, hoc adveniente, ad Manus detur.

§. 21" s .

De vindicandis Excessibus.

Illi e contra Delinqventes, qvi per scandalosas Sermones, et Actus 

illicitos, per Malitiam, Renitentiam, et Subductionem sui a Laboribus incorri- 

gibiles semet exhiberent, nil proficiente reprehensione, Jejuniis in pane, et 

Aqva una, alterave Die servandis, et si Ignobiles sint, Baculorum, aut Scutica

rum Ictibus plectantur.

Ad arbitrariam hanc attamen Poenam irrogandam, Prefectus cum Contra- 

agente, nonnisi extrema Necessitate ita exposcente, audito semper praevie, et 

sufficienter ipso excedendte, aliisqve excessus consciis prolabentur. Cavebunt,, 

ne haec Poena unqvam in Saevitiem degeneret, nulli alteri de Statu Personali 

admisso, ut aliqvem propria Auctoritate punire audeat. Si autem Captivus 

excessum Criminalem, veluti graviores, et reiteratae Blasphemiae, Tumultus, 

vel Caedis Altentatio aliaqve id genus perpetrare praesummeret, talis illico 

Compedibus vinctus, ad separatos Carceres conjicietur, ipsoqve Casu Consilio 

Lttli Regio circumstantialiter relato, abinde ulteriores Ordines expectabuntur.

§. 22,lus.

De Religionis Exercitiis.

Sacrificio Missae qvovis die Dominico, aut Festo in Sacello Domestico» 

celebrando, non secus Sacrae Exhortationi non modo Captivi omnes, solis 

Judaeis exceptis, verum etiam Superiores Domus Causa servaudi boni Ordniis*.

OKMÁNYTÁR. — SZEGEDI FENYITÖHÁZ. 407

praebendiqve Exempli intererunt. A meridie recitabuntur Lytaniae 00 . SS. 

qvovis autem Trimestri Alumni Catholici Sacramenta Poenitentiae, et Eucharistiae 

suscepturi sunt. Praeterea tam Mane, qvam Vespere in Dormitoriis ad orandum 

clare Voce inviabuntur.

Pars 3tia.

De Oeconomica, et pecuniaria Manipulatione.

§. 23'"s.

De Statu Activo Fundi.

Fundi ad Sustentationem, et Conservationem Domus destinati inseqven- 

tibus consistunt:

a.) Diurnum hactenus in 4. deinceps in 6 xris, sive Annue 36 f. 30 x. 

pro lntertentione Captivi dependendum.

b.) Mercese Laboribus Delinqventium Cassae obveniens.

c.) Census pro Cassamatis in parte erga Censum annuum elocatis.

d.) Interusuria e Capitali 9000 f. obvenientia.

e.) Annui 2000 f. ttio Subsidii annui e Cassa Fiduciaria Domus Poso- 

niensis clementer resoluti, qvos proinde Proventus pro lntertentione Delinqven

tium, solvendo Statui Personali, aliisqve domesticis Erogationibus destinatos 

Ratiocinantes Percepto inducent; in Casu autem, si qvaepiam Jurisdictio 

annualem Intertentionis Qvottam pro neosubmisso Captivo obvenientem in 

Antecessum, vel plane non, vel inadaeqvate submitteret, ipsum Domus Officium 

restantem Jurisdictionem, hac vero Medelam non ponente, Consilium Lttle 

Regium eatenus interpellabit.

§. 24-.

De Rationum reddendar. Norma.

Praefectus una cum Contraagente juxta praescripta Formularia Diarium 

ducent, Libros tam Cassalem, et Ratiocinii, qvam individualem, relate ad sin

gulum Delinqventem, Inventarium praeterea super praeexistente Supellectili, 

Diarium Postale, ac Informorum accurate conficient, non secus Extractum 

Cassae, et Tabellam de Statu, et Moribus Delinqventium, et hanc qvidem 

omni Trimestri, illum omni Mense, cum fine vero cujusvis Anni Militaris 

universa Ratiocinia una cum Diariis, et comprobantibus legitimis Documentis 

Consilio Lttli Regio submittent, inde Absolutorium, aut occurentes Reflexiones 

fine uberioris Clarificationis recepturi.

§. 25 "s .

De Moram non ferentibus Erogaonibus.

Prouti omnis Parsimonia Officio huic in qvibusvis Erogationibus prae 

Oculis habenda est, ita inevitabiles expensas moram non ferentes, qvae vel
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Reparationem Domus, vel internam Instructionem respiciunt, ad Vires 20 

norum eidem faciendi Potestas conceditur; in Casum vero reqvisitae Majoris 

praevie eatenus ad Consilium Lttle Regium penes adaeqvatam Plani, Sump- 

tuumqve Projecti Submissionem recurrendum erit.

§. 26,u*.

De Statu Salari.

Qvaliter Status Salaris pro futuro stabilitus sit, adnexum sub A. uberius 

remonstrat, et ideo Praefectus, et Contraagens eo solum reflectuntur: ut inibi 

expositas Competentias respectivis Individuis statis Temporibus exsolvere 

noverint, eo addito: qvod cum Captivorum Magister, et Magistra cum ejectato 

Salario constituendi siut, his assumptis, unus e duobus Actualibus Custodibus 

Carcerum dimitti debeat. In reliqvo non tantum in praesenti Instructione 

comprehensa, sed etiam ea, qvae isthic expressa non essent, ad rem Instituti 

hujus tamen conferunt, adamussim fideliter implenda sunt.

Paulus Almasy.

Ex Consilio Reo Lttli H :

Budae Die 12a Augusti 1806. cel.

Josephus Bisztriczey.

Status Personalis, et Salariatis 

Regiae Domus Correctoriae. Szegediensis, vigore Bgni Decreti Aulici 

dd° 15 Julii 1806. N° 6979 et Lttli N° 15875T806. pro futuro stabilitus.
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7
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9
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singillative 73 f°s 1168
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Iá Spacicaminarius 12 • . . .
• 1 ■